
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      115     DEL     31/03/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

DR.SSA CATTARUZZA RAFFAELLA. RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE SOC 
GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 
 
 
OGGETTO: DR.SSA CATTARUZZA RAFFAELLA. RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE 

SOC GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE. 
 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”  

 
Premesso che con deliberazione CRO n. 66 del 31.03.2016 veniva attribuito l’incarico 

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” alla 
dr.ssa Raffaella CATTARUZZA per il periodo dal 01.04.2016 e quindi fino al 31.03.2021; 
 

Dato atto che in relazione a quanto sopra si è quindi provveduto alla valutazione di 1^ 
istanza e alla valutazione del Collegio Tecnico, entrambe con esito positivo come da 
documentazione agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane; 
 

Richiamato il vigente Atto Aziendale del CRO, preliminarmente adottato con deliberazione 
DG n. 188 del 10.05.2018, successivamente integrato con deliberazione n. 13 del 21.01.2019, dal 
quale risulta la SOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie afferente al Dipartimento della 
Gestione Amministrativa (DGA);  
 

Richiamate inoltre: 
• la già citata deliberazione D.G. n. 66 del 31.03.2016 riguardante anche la graduazione degli 

incarichi dirigenziali per l’area della Dirigenza PTA attualmente in essere; 
• la deliberazione D.G. n. 479 del 27.12.2017 di adozione del Regolamento aziendale 

concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali (Area della 
dirigenza Medica e SPTA); 

• la deliberazione D.G. n. 480 del 27.12.2017 di adozione del Regolamento attuativo dell’Atto 
Aziendale, successivamente integrato con deliberazione D.G. n. 413 del 12.10.2018; 

• la deliberazione D.G. n. 402 del 30.10.2020 con la quale si è provveduto alla quantificazione 
definitiva dei Fondi contrattuali anno 2019 e provvisoria dei Fondi contrattuali anno 2020 per 
l’area della Dirigenza Medica, Sanitaria e PTA; 

 
Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per l’area delle Funzioni Locali in merito al 

conferimento degli incarichi dirigenziali, ed in particolare gli articoli 77, 78 e 79 del CCNL del 
17.12.2020, in base ai quali è previsto che l’esito positivo della valutazione affidata al Collegio 
Tecnico realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di 
altro della medesima tipologia di pari o maggiore rilievo gestionale ed economico; 
 

Dato atto che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura sui competenti Fondi 
contrattuali; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Ricordato che gli incarichi di Struttura possono cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora 
dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni 
normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale 
aziendale e in particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle 
disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia; 
 

Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: incarico dirigenziale 
quinquennale di Direttore della SOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta 
regolare istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e 
contabile con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del 

presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura 

a carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. 
ed i.; 

  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia 
di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del sostituto Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
D E L I B E R A 

 
  

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
 
1. di rinnovare l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di Gestione 

Risorse Economico-Finanziarie alla dr.ssa Raffaella CATTARUZZA, per il periodo dal 
01.04.2021 e fino al 31.03.2026; 
 

2. di precisare che l’incarico può cessare prima dell’ordinaria scadenza qualora dovessero 
sopravvenire, nel corso di vigenza degli stessi, ragioni organizzative e/o disposizioni normative, 
legislative o regolamentari che comportino modifiche dell’assetto istituzionale aziendale e in 
particolare dell’articolazione strutturale correlata all’incarico ovvero per effetto delle 
disposizioni ordinamentali e previdenziali in materia;  

 
3. di precisare che l’incarico dirigenziale in argomento trova copertura sui competenti Fondi 

contrattuali. 
 
 
Allegati n. -- 
 
 
 



 Atto n. 115 del 31/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 31/03/2021 17:12:46
IMPRONTA: 266B4A1568A54193B2D251BCC7D01A96813038DEEB2D4EE760D35A717969113B
          813038DEEB2D4EE760D35A717969113B64D94537615500331398837C817665E5
          64D94537615500331398837C817665E5E5DAE86F72E6E413BD682BA5D8096420
          E5DAE86F72E6E413BD682BA5D8096420A1189C10E50D905D59E62F5BB4CDDE06

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 31/03/2021 18:03:52
IMPRONTA: B9E0B4C1FA4B64244AB68367395E7E399C8AC35DFB66D5127DC899EF01127261
          9C8AC35DFB66D5127DC899EF0112726195735063111227F291CCFB59ED580A6B
          95735063111227F291CCFB59ED580A6B0C4AB8F34B2B218A3495867BA2D4C5D6
          0C4AB8F34B2B218A3495867BA2D4C5D615A7CBA806FB065F81E42B8FCFB0FD68

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 31/03/2021 18:06:32
IMPRONTA: 957C86F80FC92312029A2107F4CDF3FD3A1A91BD059025810468D280298EB0E2
          3A1A91BD059025810468D280298EB0E2F07572CAABD529F605AFD050F58B032E
          F07572CAABD529F605AFD050F58B032E5361F7DEA24E354C7E03E1D80F7141FB
          5361F7DEA24E354C7E03E1D80F7141FB27819B6A154943FC9338DA27AA24206B

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 31/03/2021 18:10:46
IMPRONTA: 833B13982CFFE2D5225699173B99F78D361F186E489181441E4EE7147792E18D
          361F186E489181441E4EE7147792E18D21E3A240FD9CAD65078530DB030424BE
          21E3A240FD9CAD65078530DB030424BE98870DF0E189171695FF9F30A333D3DC
          98870DF0E189171695FF9F30A333D3DCDBFE6B0C519B379E0FC1849CD9D76B82

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 31/03/2021 18:13:55
IMPRONTA: 413BF8B852E927FC68CAADE99F399729C863B587273D68A3295089BF993E5859
          C863B587273D68A3295089BF993E585964B3F7289B15FCB42C076D3B242CD5F6
          64B3F7289B15FCB42C076D3B242CD5F6D930B87891DDBD2200B6A59AF3BB29D7
          D930B87891DDBD2200B6A59AF3BB29D7AAF77F29C30C28D01F5EEEF29986540B



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 31/03/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31/03/2021, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 31/03/2021 Stefania Colussi 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 115 del 31/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA COLUSSI
CODICE FISCALE: CLSSFN87S65I403X
DATA FIRMA: 31/03/2021 18:32:13
IMPRONTA: 46B5E068B3D4C0E1381439097610320C7394BF3B05753E20C70379F72BFD2586
          7394BF3B05753E20C70379F72BFD2586E87CFE2A2F548F3E4945D3588F14ACAC
          E87CFE2A2F548F3E4945D3588F14ACACB3CEE056A87F100CCDC84D182AC9F88E
          B3CEE056A87F100CCDC84D182AC9F88ECB5D8AFDCA4741E80393D6DFB54C7C38


	DLB 115 2021
	CERT DCR 115

